
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
21.12.2023 № 2505 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 16.02.2021 
№ 171 «О подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства и 
недвижимого имущества 
муниципального образования 
г. Белогорск» 
 
 

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации муниципальной программы «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в г. Белогорск», утвержденной постановлением 
Администрации города Белогорск от 15.10.2014 № 1873, на основании 
постановления Администрации г. Белогорск от 16.02.2016 № 151 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций и осуществления бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования города Белогорск», 
 
постановляю: 
 
1. Приложение «Решение о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства и недвижимого 
имущества муниципального образования г. Белогорск» к постановлению 
Администрации города Белогорск от 16.02.2021 № 171 «О подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства и недвижимого имущества муниципального образования 
г. Белогорск» (в редакции от 11.05.2023 № 870) изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



2 
 
2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ Лапина П.Ю. 
 

 
 
Глава города Белогорск                                                               С.Ю. Мелюков 
 
 

 

 



Распределение 
по годам 
общего 

(предельного) 
объема 

бюджетных 
инвестиций,  

руб.

всего
за счет средств 

областного 
бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

«Строительство газовой 
котельной в 

микрорайоне 
«Амурсельмаш» города 

Белогорск Амурской 
области

Строи-
тельство

МКУ 
«УЖКХ 

Администра
ции 

г.Белогорск

МКУ 
«УЖКХ 

Администра
ции 

г .Белогорск

20,0 Гкал/ч 2023 700 202 500,00 700 202 500,00 665 192 375,00 35 010 125,00

Строительство 
разведочно-

эксплуатационных 
скважин в мкр. 

«Транспортный», мкр. 
«Южный»,      
г.Белогорск

Строи-
тельство

МКУ 
«УЖКХ 

Администра
ции 

г.Белогорск

МКУ 
«УЖКХ 

Администра
ции 

г. Белогорск

16 м3 /ч 2022 31 964 690,00 31 000 000,00 29 450 000,00 1 550 000,00

Приложение к постановлению 
                                                                                                                                             Администрации г. Белогорск 

                                                                                                                                           21.12.2023 №  2505

2022 –                  
31 000 000

2022-                    
162 263 051,40    

2023 –                     
537 939 448,60

Сметная 
стоимость 

объекта 
капитального 
строительства 
(недвижимого 
имущества), 

руб.

Общий (предельный) объем бюджетных 
инвестиций, руб.

11

Наименование объекта 
капитального 

строительства (объекта 
недвижимого 
имущества)

Направле-
ние 

инвестирова
ния

Наименова-
ние главного 
распорядите

ля

Наименова-
ние 

заказчика-
застройщика

Мощность 
(прирост 

мощности) 
объекта 

капиталь-
ного строи-
тельства, 
подлежа-
щая вводу

Срок ввода в 
эксплуата-

цию объекта 
ка- 

питального 
строительст-
ва (недвижи-

мого 
имущества)

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и недвижимого 
имущества муниципального образования г. Белогорск



Строительство 
наружных тепловых 

сетей к газовой 
котельной в 

микрорайоне 
«Амурсельмаш» 

г.Белогорск

Строи-
тельство

МКУ 
«УЖКХ 

Администра
ции 

г.Белогорск

МКУ 
«УЖКХ 

Администра
ции 

г.Белогорск

1690 п.м. 2023 86 834 830,00 65 000 000,00 65 000 000,00 0,00 2023 -                  
65 000 000

Обустройство 
железнодорожного 

переезда

Строи-
тельство

МКУ 
«УЖКХ 

Администра
ции 

г.Белогорск

МКУ 
«УЖКХ 

Администра
ции 

г.Белогорск

32 п.м. 2023 10 500 293,05 10 500 293,05 9 975 278,40 525 014,65 2023 -                 
10 500 293,05

Всего 829 502 313,05 806 702 793,05 759 642 375,00 36 560 125,00 806 702 793,05


	№ 2505 от 21.12.2023
	Приложение 2505
	Лист1


